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Szybki i czuły sensor wirusów

- W ostatnich latach mogliśmy zaobserwować kilka przypadków poważnych wirusowych chorób,
takich jak SARS, czy wywoływana przez wirusa H5N1 ptasia grypa, które to choroby ze względu na
obecną łatwość w rozprzestrzenianiu się (duża mobilność ludzi) mogły w szybkim tempie
przekształcić się w pandemie - mówi dr. Aurel Ymeti z University of Twente (Holandia).
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Naukowcy holenderscy, współpracujący z doktorem A. Ymeti opracowali nowoczesne urządzenie
pozwalające w krótkim czasie na wykrycie obecności określonego rodzaju wirusa w próbce pobranej
od pacjenta oraz określenie liczby cząstek wirusa w niej zawartych.

Sensor swe detekcyjne działanie opiera na połączeniu cząstek wirusa z odpowiednio
zaprojektowanymi przeciwciałami skierowanymi przeciwko danym wirusom (np. Wirus opryszczki
pospolitej, HSV-1 ang. herpes simplex virus). Liczbę cząstek wirusa w badanej próbce naukowcy
określają za pomocą interferencji "prześwietlającego" próbkę monochromatycznego światła
laserowego, co rejestrowane jest przez urządzenie zbliżone w swym działaniu do interferometru
Younga.

Całość zintegrowana została w układzie o charakterze przepływowym, zarówno przeciwciała, badana
próbka, jak i światło laserowe "wpuszczane" jest do rozgałęzionego układu czterech kanalików.
W ten sposób naukowcy mogą wykrywać obecność kilku rodzajów wirusów jednocześnie, w tej samej
próbce.

Nowe urządzenie zostało przetestowane na wirusie HSV-1, gdzie wirus zawieszany był w soli
fizjologicznej, jak i w ludzkiej surowicy. Sensor wirusa HSV-1 pozwala na wykrycie obecności
zarówno 850, jak i 8 500 000 cząstek wirusa na mililitr badanej próbki, co odpowiada odpowiednio
bardzo niskiemu i bardzo wysokiemu poziomowi zakażenia wirusowego w ludzkim ciele.

Obecnie naukowcy pracują nad miniaturyzacją wirusowego sensora, tak by zintegrowany w układzie
"laboratorium na chipie" stał się jeszcze dokładniejszym analizatorem i tańszym w produkcji, dzięki
czemu powszechnym w zastosowaniu.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.

 
07-05-2025

W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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